A Petit lacus, & fluuios ardeola, & al-
bardeola, quæ magnitudine minor est,
rostro lato, porrectaque. Item ciconia,
& gavia, cui color cinereus. ad-
hæc, iunco, cinclus, albicula, tri-
nga, quæ inter minora hæc maiuscula
est: turdo enim æquiparatur. Omni-
bus his cauda motitat: quinetiam ca-
lidris, cui cinereus color distinctus va-
riè. Præterea genus alcedonum aquas
adamat, quod duplex est: alterum vo-
cale, arundinibus insidens: alterum
mutum, quod ampliore corpore est:
utrique dorsum cæruleum. Trochilus
etiam hoc loco ponendus est. Sed a-
pud mare alcedo quoque versatur, &
carulus: necnon cornices litora petunt,
& quæ vnda eiecerit animalia, tan-
gunt: nam & his natura omniura est.
Tum etiam gavia alba, & fulica,
mergus, & rupex, vicitant apud ma-
ré. Palmipedum grauiores circa lacus &
amnes versantur: ut anas, otor, pha-
laris, vrinatrix. Adhæc bosca similis
anati, sed minor: & qui coruus ap-
pellatus est, cui magnitudo, quanta
ciconiæ, sed crura breuiora: palmipes,
natansque est, colore niger: insidet at-
boribus, & nidulatur in ijs, hic unus
ex hoc genere. Iam anser maior,
anser minor, qui gregatilis est, & vul-
panser, capella, penelops. Aquila dicta
marina, & mareadit, & lacum. Multæ
etiam herbis vescuntur. alites vnae tum-
catera, quæ superare possunt, anima-
lia, tum aues aggrediuntur, sed non
sui generis carniuoræ sunt, modo pi-
cium, qui plerumque sibi cognatos ra-
piunt. Genus auium cum omne potu-
exiguo contentum sit, tum aduncis nul-
lus omnino usus bibendi est, præter-
quam paucissimis quibusdam, quæ & ip-
sæ raro utuntur: qualis potissimum tinunculus est. Miluus etiam usus est bibe-
re, quamquam raro.

ΚΕΦΑΛ. οὐ.

CAP V T IV.

Περὶ τῆς τρίμαλκον φολιδωτῆς καὶ ὄφεων Θεοῦ.

E

De vicitu serpentum, ceterorumque anima-
lium cortice intectorum.

TA δέ φολιδωτὰ τρίμαλκα, οὗτοι σαῦροι
τε καὶ τὰ τετράποδα τὰ ἄλλα, καὶ οἱ
ὄφεις, παρφάγα δέστι. καὶ γάλα φρεγάδα καὶ
πόσα εἰσιστον. οἱ δὲ ὄφεις καὶ λιχνόποτοι τρί-
μαλκαν εἰσίν. ἔστι μὲν δῶν οὐδιγέρποντα καὶ τῷ τῷ,
καὶ τάλλα δόσα εἶχαν ποντικονασματοφόν. ἐχοσι
δὲ σομφόν, τὰ οὐδιγάλας ποντικα, καὶ τὰ ωτό-
κα. οἱ δὲ ὄφεις καὶ ταῦτα τὸ οὐρόν εἰσιν αἰχετεῖς.

Genus animalium cortice intectum, ut
Glacerti, & reliquæ huiusmodi quadru-
pedes, atque etiam serpentes, omniorum
est: nam & carnem edunt, & herbam. Ser-
pentes omnium maximè animalium vel ca-
pediæ dediti sunt: sed desideriū ijs quoque
bibendi exiguum, & reliquis, quibus pul-
mo fungosus est, qualem omnia habent,
quæ oua pariunt, & quibus parū sanguinis
est. Serpentes vini incontinentes etiam sunt:
proinde

proinde viperas aliqui vino cum fistulis ad sepes disposito venantur: ebriæ enim capiuntur. Sed cum serpentes carnioræ sint, quicquid ceperint, succo exusto, reliquum totum per meatum sui secessus emittunt. Quod idem omnia ferè id genus animalia faciunt: ut aranei: sed his foris fugendo evaporare mos est, serpentibus intus in ventre. accipit serpens vndeliberet quod datur, siue avis, siue bellua est. Qua etiam deuorat: sed cum acceperit, reducit, & usque eò retractat, quoad partem nactus postremam è directo constitutam: tum colligit se in breuèque contrahit, ut quod inditum supra tenetur, in imum extento corpore deducatur. Quod propterea ita facit, quia gulam tenuem habet, & longam. Diu & serpentes & phalangia viuere possunt sine cibo: quod ex ijs quæ pharmacopolæ, id est, pigmentarij, alunt, perpendi potest:

CAPVT V.

De vietu lupi, vrsi, leonis, eorumque quadrupedum que ex lachibus fluiuntque vietu perunt.

Quadrupedum, quæ animal generant, sylvestres etdémque serratae dentibus, carne omnes vescuntur: nisi quod lupos aiunt, terram quandam, cum esuriunt, edere. Hoc igitur peculiare luporum sit. Herbas autem non alio tempore tangunt nisi cum morbo laborant: quomodo & canes herba ingesta, euomunt, atque ita purgantur. Lupi hominem illi potius petunt, qui inertes, & vnipectæ quidem sunt, quam qui venatores. Quam autem alij glanum, alij hyænam appellant, corpore non minore quam lupus, est: iuba qua equus, sed seta duriore, longioréque, & per totum dorsum portecta. Molitur hæc insidias homini. Canes etiam, (vocationem hominis imitando,) capit, & sepulchra effodit, humatiæ aida carnis, ac eruit. Ursus animal omniorum est, quippe qui & fructus arborum, quas concendit corpore lubrico, edat, & lugumina, & apes, perfringens alueos, & caneros, & formicas. Carne etiam vescitur: viribus enim suis confidens, ituadit non solum ceruos, sed etiam suis ferros, si clam repenteque potuerit agere. Taurum aperto Marte aggreditur: conserta iam pugna sternit se resupinum, dumque taurus ferire conatur, ipse suis brachijs amplectitur cornua, ore mortuum armis defigit, prosternitque aduersarium.

Tom. II.

A δέ θυρόνοι πίες εὶς τὸν ἔχεις εἰς ὑπαρχία
διὰ τὸ πίθεναι σιρονεῖς τὰς αἵμασις. λέπιστα
τον γέ μεμόντες. Θρησφάγοι δὲ ὄντες οἱ ὄφες
δέ, τὶ δὲ λαμβάνωσι, ζῷαν, ζεικμαζούτες, οὐλε
κτήτως παχύρροντα πεσίγενται. φεδόν τοῦ καὶ τὰ
διῆδα τὰ ποιατα, οἷς οἱ αἴρεχται· δὲλλ' ἐξω οἱ
αἴρεχται ἐκ χυμίζοντι. οἱ δέ ὄφεις, σφήνης τῇ κα-
λίᾳ. λαμβάνουσι δὲν διὰ τὸ ὄφεις ὄφειν αὐτὸν τοῦ
τὸ μιδόνιον. ἐσθίουσι γέ ὄρνιθα. Εἰς τηλα,
ταπινά ὡς. λαβῶντας γέ ἐπομάγε, ἔως δὲν ἔτι τὸ
ἄρχοντα λαθάνειν, εἰς διῆδην, κατατίθονται· καὶ πειθ' οὐ-
τα σινάδεις ἐαυτὸν καὶ συζέλλει μίκρον, ἀπὸ
ἐκταθέντος κατὰ γίνεσθαι τὸ καταποθέν. Ταῦ-
τα τοῦ ποιεῖ, Διὰ τὸν τόνον μεχρὸν εἴη μεχρὸν καὶ
λεπτόν. διώσας δὲν ἀστρα τοῦ φαραγγίαν οἱ
ὄφες πολὺ χερόν τοῦ. ἐστι δὲ τὸ τερπνόν
ἐκ τοῦ ποτε τοῖς φαρμακοπάθεις πε-
ρομένων.